

TVIRTINU:



VTF dekanas Vladas Beržanskis

2018-03-26

**BUHALTERINĖS APSKAITOS STUDIJŲ PROGRAMOS TOBULINIMO PLANAS
2018-2021 m. m.**

<p>Ekspertų nustatytos silpnosios pusės ir pateiktos rekomendacijos, apklausų metu nustatytos tobulintinos sritys, siejant su programų akreditavimo kriterijais</p>	<p>Gerinimo priemonės ir veiksmai</p>	<p>Priemonių įgyvendinimo terminas ir atsakingi vykdytojai</p>	<p>Siekiamas veiklos rezultatas periodo pabaigoje</p>
<p>1. Programos tikslai ir numatomi rezultatai</p>			
<p>1.1. Numatomi programos studijų rezultatai turėtų būti tikslingesni (sumažinti ir supaprastinti), t. y. tiksliau apibrėžti, aiškesni ir labiau suderinami su studijų pakopa. Siekiant dar patobulinti ir sustiprinti studijų programą, reikėtų kelių dalykų studijų rezultatus performuluoti taip, kad juos būtų galima įvertinti.</p>	<p>Analizuoti ir koreguoti studijų programos tikslus ir numatomus studijų rezultatus, atsižvelgiant į darbo rinkos ir regiono ekonomikos pokyčių lemiamus poreikius.</p>	<p>Studijų programos komiteto pirmininkė, studijų programos komiteto nariai, katedros vedėja</p>	<p>Sumažinti ir supaprastinti studijų programos tikslai, rezultatai ir jų sąsajos užtikrins jų pasiekiamumą. Studijų eigoje bus vykdoma stebėseną, ir, bendradarbiaujant su išorės ir vidaus suinteresuotaisiais asmenimis, atliekamas studijų rezultatų koregavimas (pagal poreikį).</p>
<p>2. Programos sandara</p>			
<p>2.1. Sumažinus ir supaprastinus studijų rezultatus, peržiūrėti studijų dalykų turinį. Komisija rekomendavo verslo etiką (arba profesinę etiką) padaryti labiau matomą programoje. Sumažintas matematikos dalyko</p>	<p>Aptarti studijų dalykų turinį, valandų paskirstymą, vertinimo metodus atsižvelgiant į studentus orientuotą ir studijų rezultatais grįstą studijų modelį, ir atlikti keitimus, užtikrinančius numatomų studijų rezultatų pasiekimą.</p>	<p>2018-12-31 Studijų programos komiteto pirmininkė, studijų programos komiteto nariai, katedros vedėja</p>	<p>Pakoreguotas dalykų turinys, dalykų studijų laiko paskirstymas ir taikomi vertinimo metodai užtikrintų studijų rezultatų pasiekiamumą.</p>

įgūdžius. Rekomenduojama mikro- makro ekonomikos dalyko keisti galutinį vertinimą, norint tinkamai įvertinti įgytus įgūdžius.			
2.2. Studijų planas rodo, kad iššęstinėje programoje temos yra tiesiog sumažintos arba iš esmės sutrumpintos. Daugelyje dalykų dėstyto/kontaktinių yra pernelyg mažai, norint pasiekti pageidaujamas studijų rezultatus.	Koreguoti iššęstinių studijų planą atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro įsakymą dėl bendrijų studijų vykdymo reikalavimų aprašo patvirtinimo, 2016 m. gruodžio 30 d. Nr. V- 1168, Vilnius	2018-08-31 Studijų programos komiteto pirmininkė, studijų programos komiteto nariai, katedros vedėja	Suvienodinamos nuolatinių ir iššęstinių studijų dalykų valandos ir užtikrinama, kad bus pasiekti planuojami studijų rezultatai.
3. Personalas			
3.1. Programos tarptautinį aspektą reikėtų stiprinti mokant anglų kalbos ir tobulinant kalbėjimo įgūdžius; skatinant išvykstančių studentų ir dėstytojų judumą; pritraukiant vizituojančius dėstytojus ir sudarant sąlygas naudotis šiuolaikine literatūra užsienio kalbomis bei nuorodomis į elektroninius šaltinius ir duomenų bazes.	Skatinti Buhalterinės apskaitos studijų programos studentų ir dėstytojų tarptautinį judumą, dalyvaujant mainų programose (pagal sudaromas kolegijoje galimybes) bei tarptautiniuose projektuose.	Studijų programos komiteto pirmininkė, studijų programos komiteto nariai, Katedros vedėja Tarptautinių studijų ir ryšių skyrius	Ugdys studentų ir dėstytojų pasitikėjimą savimi, anglų kalbos įgūdžius, didins tarpkultūrinio bendravimo kompetencijas
	Kelti dėstytojų kvalifikaciją stiprinant anglų kalbos mokėjimo lygį.	Nuolat VTF dekanas Studijų programos komiteto pirmininkė, Katedros vedėja	Dėstytojai įgis aukštesnes bendravimo užsienio kalba kompetencijas
	Plėtoti tarptautinį bendradarbiavimą mokslinės veiklos srityje.	Studijų programos komiteto pirmininkė, studijų programos komiteto nariai, Katedros vedėja Tarptautinių studijų ir ryšių skyrius	Stiprins dėstytojų ir studentų mokslo tiriamąo darbo kompetencijas, didins tarptautiškumą organizuojant Buhalterinės apskaitos studijas
	3.2. Santykinai mažas studentų dalyvavimas taikomųjų tyrimų veikloje.	Įtraukti studentus į taikomųjų tyrimų vykdymą	Nuolat Studijų programos komiteto pirmininkė, studijų programos komiteto nariai, Katedros vedėja
4. Materialieji ištekliai			

<p>4.1. Reikia modernizuoti materialiąją bazę, kad mokymosi aplinka būtų labiau įkvepianti, aktyvi ir kūrybinga; reikia atnaujinti ir išplėsti metodinius išteklius, kad studentai ir dėstytojai galėtų naudotis šiuolaikine mokymosi ir mokomąja medžiaga lietuvių ir užsienio kalbomis bei mokslinėmis duomenų bazėmis, apimančiomis visus tekstus.</p> <p>4.2. Ekspertų grupė pastebėjo, kad naudojama gana sena „MS Office“ versija.</p> <p>4.3. Nepakankamai išnaudojamos e-mokymosi galimybės.</p>	<p>Teikti siūlymą kolegijos administracijai sudaryti galimybę studentams naudotis mokslinių duomenų baze „Ebsco“ ir/ar kita duomenų baze.</p>	<p>2018-05-31 VTF dekanas</p>	<p>Stiprins mokslo tiriamojo darbo kompetencijas, pagerės baigiamųjų darbų kokybę</p>
	<p>Teikti siūlymą kolegijos administracijai įdiegti naujesnę „MS Office“ versiją.</p> <p>Tobulinti studijų dalykų medžiagą e-mokymosi aplinkoje.</p>	<p>Nuolat VTF dekanas Studijų programos komiteto pirmininkė, Dėstytojai, Katedros vedėja</p>	<p>Pagerės studijų dalykų medžiagos ir dėstymo kokybę</p>
<p>5. Studijų eiga ir jos vertinimas</p>			
<p>5.1. Daugiau dėmesio reikėtų skirti studentų moksliniams tyrimams (aktualumui, apimčiai ir analizės gyliui). Baigiamajame darbe turėtų būti stiprinama tiek teorinė dalis, tiek praktinė dalis.</p> <p>5.2. Ekspertų grupė susipažinusi su bakalauro ir kursiniais darbais pripažino, kad yra trūkumų rezultatų praktinio pritaikomumo lygmenyje bei naujausios lietuvių ir užsienio literatūros (ypač mokslinės) šaltinių citavimą.</p>	<p>Skatinti Buhalterinės apskaitos studijų programos dėstytojus dalyvauti mokslo tiriamojoje veikloje įtraukiant studentus ir tuo būdu užtikrinant naujų mokslinių žinių kaupimą ir jų pritaikymą.</p>	<p>2018-08-31- 2021-08-31 m. m. Studijų programos komiteto pirmininkė, Studijų programos komiteto nariai, Dėstytojai, Katedros vedėja</p>	<p>Pagerės mokslinės tiriamosios veiklos kokybę, pagerės studentų rašto darbų kokybę.</p>
	<p>Skatinti Buhalterinės apskaitos studijų programos studentus rengiant studijų darbus, naudotis duomenų bazėmis</p>	<p>2018-08-31- 2021-08-31 m. m. Studijų programos komiteto pirmininkė, studijų programos komiteto nariai, Katedros vedėja</p>	
		<p>Siekti kokybiško grįžtamojo ryšio apie studentų profesinės veiklos praktikų atlikimą ir tiriamųjų darbų praktinę vertę</p>	<p>2018-08-31- 2021-08-31 m. m. Studijų programos komiteto pirmininkė, Katedros vedėja</p>
<p>6. Programos vadyba</p>			
<p>6.1. Kolegijos organizacinė struktūra turėtų būti labiau</p>	<p>Teikti pasiūlymus kolegijos organizacinės struktūros tobulinimui</p>	<p>Nuolat. Studijų programos komiteto</p>	<p>Bus priimami kolegialūs sprendimai,</p>

<p>orientuota į labiau kolegialų sprendimų priėmimą, daugiau galių reikėtų suteikti SPK.</p> <p>6.2. Ekspertai rekomenduoja stiprinti socialinių partnerių įtraukimą į paskaitų vedimą ir dalijantis gerąja patirtimi.</p>		<p>pirmininkė, studijų programos komiteto nariai, Katedros vedėja</p>	<p>išplėtos SPK kompetencijos priimti sprendimus</p>
	<p>Kviesti socialinius partnerius vesti paskaitas ir dalytis gerąja patirtimi</p>	<p>Studijų programos komiteto pirmininkė, studijų programos komiteto nariai, Katedros vedėja</p>	<p>Gauta informacija ir socialinių partnerių rekomendacijos suteiks galimybę studentams pasiekti studijų rezultatus.</p>
	<p>Siekiant tinkamo Buhalterinės studijų programos studijų rezultatų įgyvendinimo, plėtoti ryšius su absolventais, nuolat įtraukiant į studijų programos tobulinimą ir baigiamųjų darbų vertinimo procesą</p>	<p>2018-08-31- 2021-08-31 m.m. Studijų programos komiteto pirmininkė, Katedros vedėja</p>	

PARENGĖ

Buhalterinės apskaitos studijų programos komiteto pirmininkė Birute Petrošienė
2018-03-21

SUDERINTA

Verslo ir ekonomikos katedros vedėja Regina Andriukaitienė
2018-03-22